
 
 

Σελίδα 1 από 3 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  13/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 112/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Α) Έγκριση διενέργειας κλήρωσης για τη διάθεση είκοσι δύο (22) αδειών υπαίθριου πλανόδιου 

εμπορίου που παρέμειναν αδιάθετες βάσει της προκήρυξης για το έτος 2016. Β) Εξουσιοδότηση του 

Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για την 

παραλαβή των αιτήσεων με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά (κάρτα ανεργίας) και την προώθηση τους στην 

Επιτροπή κληρώσεων. 

 

Σήμερα 25-04-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00μ.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. 
Δ.Δ.ΟΙΚ. 2017/21-04-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 
της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Μπούτος  Ιωάννης, 4)  Τσολάκης Σταύρος,                 

5) Λιθηρόπουλος Χρήστος  

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
      

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Γαλάνης Βασίλειος, 2) Τραϊφόρος Βασίλειος απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά  (7) μέλη,                   
η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  
παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος εννέα (9)  
θέματα   και ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των εννέα (9) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  
της ημερήσιας διάταξης. 
 

Προσήλθε στη συνεδρίαση της Επιτροπής το τακτικό μέλος κ. Τραϊφόρος Βασίλειος. 

 

Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Κανδυλίδου Σοφία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Εμπορίου και Τουρισμού και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  Ανάπτυξης Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  
εισηγούμενη  το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 
οικ. 1199/24-04-2017 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης που  αναφέρει τα εξής: 

 

ΑΔΑ: 6ΖΒΛ7ΛΒ-ΓΚΙ



 
 

Σελίδα 2 από 3 

 «Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Την υπ’ αριθμ. 156/2014 όπως τροποποιήθηκε από τις αρ. 171/2014, 10/2016 και 182/2016 αποφάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Συγκρότηση επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και 
ορισμός των μελών τους». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του  Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την υπ’ αριθ. 492/2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «Συγκρότηση 
Τριμελών Επιτροπών του άρθρου 22 παρ. 2 του Ν.4264/2014 για τις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
6. Την με αρ. πρωτ. 561/28-07-16 (ΑΔΑ: Ω17Θ7ΛΒ-1Μ0) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
– Θράκης «Καθορισμός του αριθμού νέων αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου έτους 
2016, καθώς και του ύψους του καταβαλλόμενου τέλους για αυτές, για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης». 

7. Την αριθμ. 147/2016 (ΑΔΑ: Ω30Ψ7ΛΒ-3Β7) Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «Έγκριση χορήγησης εννέα (9) αδειών σύμφωνα με την Εισήγηση της Υπηρεσίας και του 
επισυναπτόμενου πίνακα των δικαιούμενων αδείας, βάσει της προκήρυξης χορήγησης αδειών υπαίθριου 
πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2016,  για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης. 

8. Το γεγονός ότι παρέμειναν αδιάθετες είκοσι δύο (22) άδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης βάσει της προκήρυξης για το έτος 2016. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την διενέργεια κλήρωσης για τη διάθεση των είκοσι δύο (22) αδιάθετων αδειών υπαίθριου πλανόδιου 

εμπορίου, βάσει της προκήρυξης για το έτος 2016,  σύμφωνα με το άρθρο 22 παρ. 2 του Ν 4264/2014 όπως 
ισχύει και ειδικότερα: 

 
1. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου αγροτικών προϊόντων στη φυσική τους κατάσταση: Τρείς (3)  
 
2. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου νωπών προϊόντων αλιείας (θαλάσσης, γλυκέων υδάτων, 

ιχθυοκαλλιέργειας: Τέσσερις (4)  
 
3. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών παντοπωλείου: Μία (1)  
 
4. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, υπόδησης καθώς και δερμάτινων 

ειδών (τσάντες, ζώνες πορτοφόλια): Πέντε (5)  
 
5. Άδειες μπαλονιών, μικρών παιχνιδιών και ψιλικών: Τρεις (3) 
 
6. Άδειες με αντικείμενο την έψηση και πώληση λουκουμά, καλαμποκιού, ζαχαρώδη, κάστανων, ξηρών 

καρπών, μαλλί γριάς, πόπ-κορν: Έξι (6) 
 
Β. Την εξουσιοδότηση του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής 

Ενότητας Ξάνθης για την παραλαβή των αιτήσεων με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά (κάρτα ανεργίας) και την 
προώθηση τους στην Επιτροπή κληρώσεων. Οι αιτήσεις θα γίνονται δεκτές από τη δημοσίευση της απόφασης 
της Επιτροπής Ανάπτυξης στη Διαύγεια και μέχρι τις 19/05/2017. 

 

ΑΔΑ: 6ΖΒΛ7ΛΒ-ΓΚΙ



 
 

Σελίδα 3 από 3 

Γ. Ο τόπος, ο χρόνος  και η διαδικασία της κλήρωσης θα καθορισθούν με απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/2014 όπως ισχύει.» 

 
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Α. Εγκρίνει τη διενέργεια κλήρωσης για τη διάθεση είκοσι δύο (22) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου 
που παρέμειναν αδιάθετες βάσει της προκήρυξης για το έτος 2016. & 
Β. Εγκρίνει την εξουσιοδότηση του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για την παραλαβή των αιτήσεων με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά (κάρτα 
ανεργίας) και την προώθηση τους στην Επιτροπή κληρώσεων όπως ειδικότερα αναφέρεται στην   εισήγηση 
της υπηρεσίας. Τελική ημερομηνία αποδοχής αιτήσεων ορίζεται η 26η/05/2017.  

  

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  112/2017. 
 
        

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος  
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος (απών)        
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος    
 

ΑΔΑ: 6ΖΒΛ7ΛΒ-ΓΚΙ


		2017-04-26T14:30:53+0300
	Athens




